
 

Comune di Livigno 
Provincia di Sondrio – 1.816m s.l.m. – Zona extradoganale 

CF: 83000850145 – Plaza dal Comun, 93 – 23030 – Livigno 
Tel. 0342/991111 – FAX: 0342/1852036 – www.comune.livigno.so.it 

Posta Elettronica Certificata: comune.livigno@legalmail.it 
 

   

Prot. n.17518 cat.VI/3      Livigno, 02 Agosto 2017 
 

Spett.le   Autorità Competente per la VAS 
Arch. Giuseppe Sgrò 
Via Vanoni, 8 
23037 Tirano (SO) 
giuseppe.sgro@archiworldpec.it 
 
Ing. Marco Scaramellini 
Via Trieste, 19 
23100 Sondrio 
marco.scaramellini@ingpec.eu 
 

“          “ Provincia di Sondrio Settore Pianificazione 
Territoriale, Energia e Cave 
Servizio Aree Protette 
Via XXV Aprile, 22 
23100 Sondrio 
protocollo@cert.provincia.so.it 
 

“          “ Soprintendenza per i Beni Architettonici e 
per il Paesaggio di Milano 
Corso Magenta, 24 
20123 Milano 
mbac-sabap-co-lc.mailcert.beniculturali.it 
 
 

 “          “  Regione Lombardia,  
Direzione Generale Territorio e Urbanistica 
U.O. Pianificazione Territoriale ed Urbana 
Piazza Città di Lombardia, 1 
20124 Milano 
territorio@pec.regione.lombardia.it 
 

“          “  A.R.P.A. Dipartimento di Sondrio 
Via Stelvio, 35/A 
23100 Sondrio 

dipartimentosondrio.arpa@pec.regione.lombardia.it 
 

  “          “  A.T.S. della Montagna 
Dipartimento di Sondrio 
Via Stelvio, 35/A 
23100 Sondrio 
protocollo@pec.ats-montagna.it 
 

  “          “  Comunità Montana Alta Valtellina 
Via Roma, 1 
23032 Bormio (SO) 
cmav@pec.cmav.so.it 

http://www.comune.livigno.so.it/
mailto:giuseppe.sgro@archiworldpec.it
mailto:marco.scaramellini@ingpec.eu
mailto:protocollo@cert.provincia.so.it
mailto:mbac-sbeap.mi@mailcert.beniculturali.it
mailto:territorio@pec.regione.lombardia.it
mailto:dipartimentosondrio.arpa@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo@pec.ats-montagna.it
mailto:cmav@pec.cmav.so.it


 

Comune di Livigno 
Provincia di Sondrio – 1.816m s.l.m. – Zona extradoganale 

CF: 83000850145 – Plaza dal Comun, 93 – 23030 – Livigno 
Tel. 0342/991111 – FAX: 0342/1852036 – www.comune.livigno.so.it 

Posta Elettronica Certificata: comune.livigno@legalmail.it 
 

   

  “          “  Comune di Valdidentro 
Piazza IV Novembre, 5  
23038 Valdidentro (SO) 
 valdidentro@pec.cmav.so.it 
 
Arch. Silvano Molinetti  
P.zza Bertacchi, 6 
23032 Chiavenna (SO) 

        studioquattro@pec.net 
 
 

Oggetto:  Adempimenti di disciplina sulla verifica di assoggettabilità alla VAS approvati dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n.VIII/6420 del 27.12.2007 ed in particolare all’art.5.8 dell’allegato 
1. 
Convocazione Conferenza di Servizi ex art. 5 comma 6, allegato 1 della D.G.R. n.VIII/6420.  

Procedimento di adozione di variante al Piano di Governo del Territorio (PGT) relativo al Piano 
delle Regole (PdR), al Piano dei Servizi (PdS) e al Documento di Piano approvato – unitamente 
alla verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica (VAS) - ai sensi della l.r. 
12/2005 e s.m.i. 

L’AUTORITA PROCEDENTE 
  

- Visto l’avviso di avvio del procedimento di adozione di variante al Piano di Governo del Territorio 
(PGT) relativo al Piano delle Regole (PdR), al Piano dei Servizi (PdS) e al Documento di Piano approvato, 
unitamente alla verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale “VAS”; 

- Visto l’avviso dell’avvenuto deposito del Rapporto Preliminare e la messa a disposizione e 
pubblicazione sul SIVAS e sul sito del Comune di Livigno nella sezione Urbanistica ed Edilizia Privata; 

 

DISPONE 

La Convocazione della Conferenza di Servizi tra i soggetti in indirizzo per il giorno 6 Settembre 2017 alle 

ore 11,00 presso la sala dell’Ufficio Tecnico del Comune di Livigno con sede in Plaza del Comun, 93 
Livigno (SO), per esaminare la pratica in oggetto. 

Invita le SS.VV. a comunicare l’impossibilità ad intervenire alla Conferenza di Servizi via mail al seguente 
indirizzo responsabile.edilizia@comune.livigno.so.it o via pec all’indirizzo comune.livigno@legamail.it . 

Fa presente che, per quanto non espressamente qui previsto, si applicano gli artt.14 e ss. della legge n.241/90 
e s.m.i. 

Dispone inoltre la pubblicazione della presente, secondo quanto disposto dalla normativa vigente, all’Albo 
Comunale e sul sito internet del Comune. 

Per eventuali chiarimenti si può contattare il geom. Bortolo Franzini tel. 0342-99.12.11  

Distinti saluti. 

  L’Autorità Procedente 
 Geom. Bortolo Franzini                                            

         
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai 

sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

http://www.comune.livigno.so.it/
mailto:valdidentro@pec.cmav.so.it
mailto:studioquattro@pec.net
mailto:responsabile.edilizia@comune.livigno.so.it
mailto:comune.livigno@legamail.it

